
Compte d'exécution du budget 2021
Annexes D01‐D02
INFRABEL & SPV (EN_65080)
Données extraites le : 14/02/2022 10:40:48
Unité monétaire : EUR

Code 
économique

Sortes 
crédits Libellé Budget approuvé

Transferts | 
Redistributions (+/-

)

Ajustements 
budgétaires 

Budget actuel (P12) 
[a] Réalisations Diff. budget-réal. [a-

b]

Dépenses
CE_1111_00 CS_LIM Rémunération suivant les barèmes 485.962.953,00 0,00 -2.418.270,65 483.544.682,35 471.241.164,79 12.303.517,56
CE_1112_00 CS_LIM Autres éléments de la rémunération 76.374.216,00 0,00 0,00 76.374.216,00 74.117.096,29 2.257.119,71
CE_1120_00 CS_LIM Cotisat°s soc à charge employeurs versées à institut°s/fonds 115.475.234,00 0,00 0,00 115.475.234,00 113.721.671,23 1.753.562,77
CE_1131_00 CS_LIM Allocations directes 22.087.490,00 0,00 1.872.515,00 23.960.005,00 23.960.003,83 1,17
CE_1140_00 CS_LIM Salaire en nature 75.688,00 0,00 545.757,58 621.445,58 621.445,26 ,32
CE_1211_00 CS_LIM Frais gén fctnement payés à secteurs autres que admin pub 756.337.329,00 0,00 ,46 756.337.329,46 746.440.580,92 9.896.748,54
CE_1212_00 CS_LIM Locations bâtiments payées à secteurs autres que admin pub 28.279.294,00 0,00 0,00 28.279.294,00 27.863.189,59 416.104,41
CE_1250_00 CS_LIM Impôts payés à des sous-secteurs du secteur des admin pub 1.996.205,00 0,00 0,00 1.996.205,00 1.725.026,24 271.178,76
CE_2110_00 CS_LIM Intérêts de la dette publique en euros 35.057.342,00 0,00 300.000,00 35.357.342,00 35.353.265,76 4.076,24
CE_2120_00 CS_LIM Intérêts de la dette publique en monnaies étrangères 22.317.151,00 0,00 2.705.000,00 25.022.151,00 25.020.635,78 1.515,22
CE_2140_00 CS_LIM Intérêts de la dette commerciale 300.000,00 0,00 150.000,00 450.000,00 411.039,04 38.960,96
CE_2160_00 CS_LIM Autres intérêts 60.000,00 0,00 5.000,00 65.000,00 64.542,93 457,07
CE_2410_00 CS_LIM Locations de terres à secteurs autres que admin publiques 178.205,00 0,00 210.000,00 388.205,00 384.725,92 3.479,08
CE_3200_00 CS_LIM Transferts de revenus (non 31) aux entrepr et instituts fin 6.745.327,00 0,00 3.250.000,00 9.995.327,00 9.962.123,21 33.203,79
CE_7340_00 CS_LIM Autres ouvrages 711.440.314,00 67.050.000,00 93.700.934,55 872.191.248,55 804.333.060,59 67.858.187,96

Dépenses SEC 2.262.686.748,00 67.050.000,00 100.320.936,94 2.430.057.684,94 2.335.219.571,38 94.838.113,56
Dépenses budgétaires 2.262.686.748,00 67.050.000,00 100.320.936,94 2.430.057.684,94 2.335.219.571,38 94.838.113,56

Recettes
CE_1611_00 CS_N_LIM Ventes de biens non durables et de services aux entreprises 640.527.806,00 -23.750.000,00 -816.000,00 615.961.806,00 604.275.576,57 11.686.229,43
CE_1612_00 CS_N_LIM Ventes de biens non durables et services aux ASBL et ménages 1.691.287,00 0,00 816.000,00 2.507.287,00 2.507.192,00 95,00
CE_1620_00 CS_N_LIM Ventes de biens non durables et services aux adm publiques 1.813.596,00 0,00 0,00 1.813.596,00 1.827.296,60 -13.700,60
CE_2610_00 CS_N_LIM Intérêts de créances d'autres secteurs que admin publiques 19.024.689,00 0,00 0,00 19.024.689,00 21.340.570,65 -2.315.881,65
CE_2620_00 CS_N_LIM Intérêts de créances à l'intérieur des admin publiques 472.000,00 0,00 0,00 472.000,00 638.233,31 -166.233,31
CE_2820_00 CS_N_LIM Autres produits du patrimoine : dividendes reçus 76.452,00 0,00 0,00 76.452,00 168.053,00 -91.601,00
CE_2830_00 CS_N_LIM Autres produits du patrimoine : locations de terres 3.494.850,00 0,00 0,00 3.494.850,00 2.954.908,29 539.941,71
CE_3750_00 CS_N_LIM Contributions sécurité sociale à charge des travailleurs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CE_3810_00 CS_N_LIM Autres transferts de revenus des entreprises 7.220.407,00 0,00 0,00 7.220.407,00 6.851.024,33 369.382,67
CE_3830_00 CS_N_LIM Autres transferts de revenus des sociétés d'assurance 2.026.000,00 0,00 0,00 2.026.000,00 2.972.174,50 -946.174,50
CE_4610_00 CS_LIM Transferts de revenus du pouvoir institutionnel 472.798.000,00 133.029.000,00 0,00 605.827.000,00 603.665.706,57 2.161.293,43
CE_4925_00 CS_LIM Transferts de revenus de la Communauté Flamande 9.838.079,00 10.400.000,00 0,00 20.238.079,00 13.351.936,00 6.886.143,00
CE_4934_00 CS_N_LIM Transferts de revenus de la Région Wallonne 1.123.191,00 0,00 0,00 1.123.191,00 1.126.080,25 -2.889,25
CE_5911_00 CS_N_LIM Aides à l'investissement des institutions de l'UE 29.702.660,00 0,00 0,00 29.702.660,00 22.949.865,86 6.752.794,14
CE_6611_00 CS_LIM Aides à l'investissement du pouvoir institutionnel 1.126.115.159,00 38.553.930,00 0,00 1.164.669.089,00 1.164.437.000,00 232.089,00
CE_6612_00 CS_LIM Autres transferts en capital du pouvoir institutionnel 7.969.738,00 0,00 0,00 7.969.738,00 7.969.737,24 ,76
CE_6631_00 CS_LIM Aides à l'investissement des SACA 9.476.806,00 0,00 0,00 9.476.806,00 8.191.886,47 1.284.919,53
CE_7612_00 CS_N_LIM Ventes de terrains dans d'autres secteurs que le sect public 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 1.118.121,87 -18.121,87
CE_7710_00 CS_N_LIM Ventes de matériel de transport 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 266.383,00 333.617,00

Recettes SEC 2.335.070.720,00 158.232.930,00 0,00 2.493.303.650,00 2.466.611.746,51 26.691.903,49
Recettes budgétaires 2.335.070.720,00 158.232.930,00 0,00 2.493.303.650,00 2.466.611.746,51 26.691.903,49

Solde
Solde SEC 72.383.972,00 91.182.930,00 -100.320.936,94 63.245.965,06 131.392.175,13 -68.146.210,07
Solde budgétaire 72.383.972,00 91.182.930,00 -100.320.936,94 63.245.965,06 131.392.175,13 -68.146.210,07
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Uitvoeringsrekening van de begroting 2021
Bijlagen D01‐D02
INFRABEL & SPV (EN_65080)
Gegevens opgehaald op: 14/02/2022 10:40:48
Munteenheid: EUR

Economische 
code Kredietsoort Omschrijving Goedgekeurde 

begroting

Transfers | 
Herverdelingen (+/-

)

Begrotingswijziginge
n 

Huidige begroting 
(P12) [a] Realisaties Verschil begroting-

real. [a-b]

Uitgaven
CE_1111_00 CS_LIM Bezoldiging volgens weddeschalen 485.962.953,00 0,00 -2.418.270,65 483.544.682,35 471.241.164,79 12.303.517,56
CE_1112_00 CS_LIM Overige bezoldigingselementen 76.374.216,00 0,00 0,00 76.374.216,00 74.117.096,29 2.257.119,71
CE_1120_00 CS_LIM Soc bijdragen tlv werkgevers, afgedragen aan instell/fondsen 115.475.234,00 0,00 0,00 115.475.234,00 113.721.671,23 1.753.562,77
CE_1131_00 CS_LIM Directe toelagen 22.087.490,00 0,00 1.872.515,00 23.960.005,00 23.960.003,83 1,17
CE_1140_00 CS_LIM Lonen in natura 75.688,00 0,00 545.757,58 621.445,58 621.445,26 ,32
CE_1211_00 CS_LIM Algem werk.kosten vergoed aan andere sectoren dan overheid 756.337.329,00 0,00 ,46 756.337.329,46 746.440.580,92 9.896.748,54
CE_1212_00 CS_LIM Huurgelden gebouwen vergoed aan andere sectoren dan overheid 28.279.294,00 0,00 0,00 28.279.294,00 27.863.189,59 416.104,41
CE_1250_00 CS_LIM Indir. belastingen betaald aan subsectoren van de overheid 1.996.205,00 0,00 0,00 1.996.205,00 1.725.026,24 271.178,76
CE_2110_00 CS_LIM Rente op overheidsschuld in euro 35.057.342,00 0,00 300.000,00 35.357.342,00 35.353.265,76 4.076,24
CE_2120_00 CS_LIM Rente op overheidsschuld in vreemde valuta 22.317.151,00 0,00 2.705.000,00 25.022.151,00 25.020.635,78 1.515,22
CE_2140_00 CS_LIM Rente op commerciële schuld 300.000,00 0,00 150.000,00 450.000,00 411.039,04 38.960,96
CE_2160_00 CS_LIM Andere rente 60.000,00 0,00 5.000,00 65.000,00 64.542,93 457,07
CE_2410_00 CS_LIM Huurgelden gronden, betaald aan andere sectoren dan overheid 178.205,00 0,00 210.000,00 388.205,00 384.725,92 3.479,08
CE_3200_00 CS_LIM Inkoverdrachten (anders dan 31) aan bedrijv en finan. instel 6.745.327,00 0,00 3.250.000,00 9.995.327,00 9.962.123,21 33.203,79
CE_7340_00 CS_LIM Overige werken 711.440.314,00 67.050.000,00 93.700.934,55 872.191.248,55 804.333.060,59 67.858.187,96

ESR uitgaven 2.262.686.748,00 67.050.000,00 100.320.936,94 2.430.057.684,94 2.335.219.571,38 94.838.113,56
Budgettaire uitgaven 2.262.686.748,00 67.050.000,00 100.320.936,94 2.430.057.684,94 2.335.219.571,38 94.838.113,56

Inkomsten
CE_1611_00 CS_N_LIM Verkoop niet-duurzame goederen en diensten aan bedrijven 640.527.806,00 -23.750.000,00 -816.000,00 615.961.806,00 604.275.576,57 11.686.229,43
CE_1612_00 CS_N_LIM Verkoop niet-duurz goed en dienst aan gezinnen/vzw tbv gezin 1.691.287,00 0,00 816.000,00 2.507.287,00 2.507.192,00 95,00
CE_1620_00 CS_N_LIM Verkoop niet-duurzame goederen en diensten binnen overheid 1.813.596,00 0,00 0,00 1.813.596,00 1.827.296,60 -13.700,60
CE_2610_00 CS_N_LIM Rente overheidsvorderingen van andere sectoren dan overheid 19.024.689,00 0,00 0,00 19.024.689,00 21.340.570,65 -2.315.881,65
CE_2620_00 CS_N_LIM Rente van overheidsvorderingen binnen de overheidssector 472.000,00 0,00 0,00 472.000,00 638.233,31 -166.233,31
CE_2820_00 CS_N_LIM Overige opbrengsten uit vermogen: dividenden 76.452,00 0,00 0,00 76.452,00 168.053,00 -91.601,00
CE_2830_00 CS_N_LIM Overige opbrengsten uit vermogen: huurgelden van gronden 3.494.850,00 0,00 0,00 3.494.850,00 2.954.908,29 539.941,71
CE_3750_00 CS_N_LIM Socialezekerheidsbijdragen ten laste van werknemers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CE_3810_00 CS_N_LIM Overige inkomensoverdrachten van bedrijven 7.220.407,00 0,00 0,00 7.220.407,00 6.851.024,33 369.382,67
CE_3830_00 CS_N_LIM Overige inkomensoverdrachten van verzekeringsmaatschappijen 2.026.000,00 0,00 0,00 2.026.000,00 2.972.174,50 -946.174,50
CE_4610_00 CS_LIM Inkomensoverdrachten van de institutionele overheid 472.798.000,00 133.029.000,00 0,00 605.827.000,00 603.665.706,57 2.161.293,43
CE_4925_00 CS_LIM Inkomensoverdrachten van de Vlaamse Gemeenschap 9.838.079,00 10.400.000,00 0,00 20.238.079,00 13.351.936,00 6.886.143,00
CE_4934_00 CS_N_LIM Inkomensoverdrachten van het Waals Gewest 1.123.191,00 0,00 0,00 1.123.191,00 1.126.080,25 -2.889,25
CE_5911_00 CS_N_LIM Investeringsbijdragen van EU-instellingen 29.702.660,00 0,00 0,00 29.702.660,00 22.949.865,86 6.752.794,14
CE_6611_00 CS_LIM Investeringsbijdragen van de institutionele overheid 1.126.115.159,00 38.553.930,00 0,00 1.164.669.089,00 1.164.437.000,00 232.089,00
CE_6612_00 CS_LIM Overige kapitaaloverdrachten van de institutionele overheid 7.969.738,00 0,00 0,00 7.969.738,00 7.969.737,24 ,76
CE_6631_00 CS_LIM Investeringsbijdragen van ADBA 9.476.806,00 0,00 0,00 9.476.806,00 8.191.886,47 1.284.919,53
CE_7612_00 CS_N_LIM Verkoop van gronden aan andere sectoren dan de overheid 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 1.118.121,87 -18.121,87
CE_7710_00 CS_N_LIM Verkoop van vervoermaterieel 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 266.383,00 333.617,00

ESR inkomsten 2.335.070.720,00 158.232.930,00 0,00 2.493.303.650,00 2.466.611.746,51 26.691.903,49
Budgettaire inkomsten 2.335.070.720,00 158.232.930,00 0,00 2.493.303.650,00 2.466.611.746,51 26.691.903,49

Saldo
ESR Saldo 72.383.972,00 91.182.930,00 -100.320.936,94 63.245.965,06 131.392.175,13 -68.146.210,07
Budgettair saldo 72.383.972,00 91.182.930,00 -100.320.936,94 63.245.965,06 131.392.175,13 -68.146.210,07
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